4

	Российская Федерация

Архангельская область

	АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования

«северодвинск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от ………………. № …………….

г. Северодвинск Архангельской области

О внесении изменений и дополнений

в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска на 2016–2021 годы»

В целях уточнения объемов финансирования мероприятий муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска на 2016–2021 годы», в соответствии с решением городского Совета депутатов муниципального образования «Северодвинск» от 19.04.2018 № 70 «О внесении изменений в решение Совета депутатов Северодвинска «О местном бюджете на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» и Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Северодвинск», утвержденным постановлением Администрации Северодвинска от 30.10.2013 № 426-па,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие физической культуры и спорта Северодвинска на 2016–2021 годы», утвержденную постановлением Администрации Северодвинска от 31.12.2015 № 653-па (в редакции от 03.05.2018), следующие изменения и дополнения:

1.1. В паспорте программы графу «Объёмы финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования муниципальной программы – 229101,1 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 2395,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 164606,1 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 62100,0 тыс. рублей.

2016 год – 37439,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 245,0 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 27094,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10100,0 тыс. рублей.

2017 год – 38674,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 1450 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 27024,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10200,0 тыс. рублей.

2018 год – 37613,9 тыс. рублей, в том числе: за счет средств областного бюджета – 700 тыс. рублей; за счет средств местного бюджета – 26613,9 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10300,0 тыс. рублей.

2019 год – 37471,5 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 27071,5 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10400,0 тыс. рублей.

2020 год – 37571,7 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета – 27071,7 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10500,0 тыс. рублей.

2021 год – 40329,2 тыс. рублей, в том числе: за счет средств местного бюджета –29729,2 тыс. рублей; за счет внебюджетных источников – 10600,0 тыс. рублей.».
1.2. Таблицу 1 раздела III «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

«

	Подпрограмма 3 «Укрепление материально-технической базы МАСОУ «Строитель»

	Задача 1 «Улучшение технического состояния объектов МАСОУ «Строитель»

	Показатель задачи – «Количество часов работы физкультурно-оздоровительных и спортивных сооружений МАСОУ «Строитель» ежегодно»
	час
	221568

	Показатель задачи – «Количество часов официальных областных и всероссийских спортивных мероприятий, проводимых на спортивных сооружениях МАСОУ «Строитель»
	час
	750

	Показатель – «Количество отремонтированных спортивных объектов»
	единиц
	16

	Показатель – «Количество отремонтированных объектов благоустройства»
	единиц
	1

	Показатель – «Количество отремонтированных инженерных систем»
	единиц
	1

	Показатель – «Количество обустроенных площадок»
	единиц
	1

	Показатель – «Количество проведенных обследований и разработанной проектной документации»
	единиц
	1

	Показатель – «Процент технической готовности объекта»
	процент
	100

	Показатель – «Площадь обустроенного объекта»
	кв. м
	800

	Задача 2 «Повышение оснащенности МАСОУ «Строитель» спортивным инвентарем, оборудованием, аксессуарами и материалами»

	Показатель задачи – «Уровень оснащенности спортивных секций МАСОУ «Строитель» современным инвентарем, оборудованием, аксессуарами и материалами»
	процент
	70

	Показатель задачи – «Уровень оснащенности физкультурно-оздоровительных групп МАСОУ «Строитель» необходимым инвентарем, оборудованием, аксессуарами и материалами»
	процент
	65

	Показатель – «Количество спортсменов, занимающихся в спортивных секциях, оснащенных современным спортивным инвентарем, оборудованием, аксессуарами и материалами»
	человек
	230

	Показатель – «Количество приобретенного спортивного инвентаря и оборудования»
	единиц
	240

».

1.3. В подразделе 5.3 «Подпрограмма 3 «Укрепление материально-технической базы МАСОУ «Строитель» раздела V «Подпрограммы»:

1.3.1. Пункт 5.3.2 дополнить абзацами восьмым, девятым, десятым следующего содержания:
«Мероприятие 1.05. «Обустройство хоккейной коробки муниципального автономного спортивно-оздоровительного учреждения «Строитель».
Реализация включает выполнение комплекса мероприятий по обустройству хоккейной коробки МАСОУ «Строитель», предусмотренного сметной документацией согласно утвержденному графику, в соответствии с действующими строительными нормами и правилами, техническими регламентами, государственными стандартами и другими нормативными документами.

Финансирование мероприятия осуществляется в рамках государственной программы Архангельской области «Патриотическое воспитание, развитие физической культуры, спорта, туризма и повышение эффективности реализации молодежной политики в Архангельской области (2014–2020 годы)» путем предоставления субсидий бюджетных ассигнований из бюджетов Архангельской области и муниципального образования «Северодвинск» на обустройство плоскостных спортивных сооружений.».
1.3.2. В пункте 5.3.4:
1.3.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенный на реализацию подпрограммы 3 «Укрепление материально-технической базы МАСОУ «Строитель», составляет 28670,0 тыс. рублей, в том числе областной бюджет – 2150,0 тыс. рублей; местный бюджет – 26520,0 тыс. рублей.».

1.3.2.2. Таблицу 4 изложить в следующей редакции:

«Таблица 4

	Источники финансирования
	Местный бюджет
	Областной

бюджет
	Федеральный

бюджет
	Внебюджетные

источники
	Всего

	Объем финансирования подпрограммы 3, тыс. рублей
	Задача 1
	2016 год
	4440,0
	-
	-
	-
	4440,0

	2017 год
	4320,0
	1450,0
	-
	-
	5770,0

	2018 год
	3500,0
	700,0
	-
	-
	4200,0

	2019 год
	3300,0
	-
	-
	-
	3300,0

	2020 год
	3000,0
	-
	-
	-
	3000,0

	2021 год
	4750,0
	-
	-
	-
	4750,0

	Задача 2
	2016 год
	650,0
	-
	-
	-
	650,0

	2017 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	2018 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	2019 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	2020 год
	500,0
	-
	-
	-
	500,0

	2021 год
	560,0
	-
	-
	-
	560,0

	Итого
	26520,0
	2150,0
	-
	-
	28670,0

».
1.4. Приложение № 4 к Программе изложить в прилагаемой редакции.

2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 20.04.2018.
3. Отделу по связям со средствами массовой информации Администрации Северодвинска опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в периодическом печатном издании, за исключением приложения № 4, и разместить полный текст настоящего постановления на официальном интернет-сайте Администрации Северодвинска.

Глава Северодвинска                                                                                              И.В. Скубенко
Росляков Александр Вячеславович
50-02-85